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Seröz z,arlarda, a,dalede, deri ve organlarda görülen petechial. kanamalar
et muayenesi pratiğinde septik enfeksiyöz hastalıkların belirtileri olabilmeleri
bakımından önemlidirler ve hatta sağlık zabıtası yönünden tedbirlerin alın-
masına da icap ettirebilirler. Domuz vebasının teşhisinde ince, multipl kana-
maların (böbrek, sidik kesesi) önemi, yegane delilolmaları bakımından bü-
yüktür.

Şu halde hemorajil~r et muayenesinde teşhis bakımından daima dikka-
timizi çeker. Diapedetik kanamalardan başka birşeyolmayan, enfeksiyöz
ajanların zehirli maddelerinin kapillar .endotel hücrelerine zarar vererek ilti-
habi mahiyetteki permeabilite bo~kluklarına yol açtığı septik kanamalar ya-
nında, kesim esnasında meydana gelen kısmen traumatik kısmen de başka
sebeplerle izah edilen kanamalar oldukça sık görülmeKtedir.

Traumatik kanamalardan bizce malum olanlarının başında kemik 'Ve
kaburga kırıklarında yumuşak dokunun bol kanlı bir infiltrasyonla. doldu-
ğu haller gelir. Kanama nahiyesindeki regioner lenf yumruları kanın lenf
yumrularının sinus'larırı.da dolmasıyla kanlı, mermerleşmiş bir durumdadır.

Almanya'da kesim hayvanlarında bayıltmak. için kullanılan aletler (1301-
zenschussapparat) kesim havyvanlarının beyninde hol traumatik bir kanama
ya yol açmaktadır. Bunun bir neticesi olarak menenj'lerde bilhassa fissura
interhaemis[)'haerica'da, haemisphaer'lerle küçük. beyin arasındaki su!cus'ta
medulla yakınındaki beyin basis'inde kan pıhtıları toplanır' ve vurucu aletin
açtığı kanalda doku parçaları, k"emik kırıklarıyle dolar. Kör bir traumanın
yaptığı tesir (ba:yıltıcı darbe) ve neticesi daha başkadır. Darbenin ~aşladığı
noktada beyin kıvrımlarının çıkıntılarındaki beyin zarında kanamalar, yer
yer ezilmeler, menenj'de kanamalar ve doku harabiyeti meydana gelir. KaZ,
namaların çevresinde beyin zarı yer yer petechie'lerle bezenmiştir. Ekseriya
tesir noktasında beyin zarının ezildiği görülür. Buna mukabil bunun dia-
metralinde, ekseriya beyin basis'inde kanamalar ve doku harabiyeti göze
çarpar. Bu bize bir Contrecoup'un meydana geldiğini yani beynin vuruş nok-
tasından ani olarak uzaklaşıp tam karşıdaki noktaya çarptığını gösterir. Bu-
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radaki durum insan ve hayV"anda meydana gelen commotio cerebri'dekinin
aynidir. Pallaske (2) ye göre bayıltma ile ilgili kanamaların ve doku harabi-
yetinin mahzuru, bir gıda maddesi olan beyni yenemiyecek bir hale sokması,
bundan başka tuberkulozik tabiattaki bazillar meningitis'te görülen pato-
lojik tabloyu örterek teşhiste tereddütlere sebebiyet veiebilmesidir. Bu tip
ağır beyin tralımaları sub finem vitae halinde dolaşımsistemine de tesir eder-
ler. ,

Kalpte kanamaların meydana gelmesi kesim hayvanlarında sık görülen
bir olaydır. Bunlar ekseri multipl, toplu iğne başından mercimek danesine i

kadar değişen büyüklükte, özellikle kalbin corüner yağıoda görülen kana-
malardır. Dikkat edilecek olursa böyle tek tük kanamaların seröz 'zarlarda
bulunduğu görülür. Bilhassa mecburi kesimlerd e ve agonie halinde kesilen
hayvanlarda sık sık rastlanır. Bunlara agonal kanamahir denir: Özellikle
kesimden önce mevcut dolaşım zafiyetisonucu zuhur eden infiltrasyonlara
bağlı ôlarak meydana gelirler. Vazomotorik gevşeklik, bayıltma ve kanın
akıtılması sırasındaki hypoxemik haller kapillar-permeabilite'yi arttırırlar.

Uzun zaman sancı çekmiş ,olup ilerlemiş kalp zafiyetinden kesilen atIar-
da da bu tip kanamalar sık sık görülmektedir.Almanya'da mezbahalarda
kesilen atlarda subepikardial ~anamaların _ yanısıra ekseriya diffus subseröz

~ kanamaların mezenterium'un barsakla birleştiği kısımlardayerleştığini mü-
şahede ettim. llatta vakaların bazılarında barsağın seröz tabakası sanki k~n
serpilmişgibi görünüşteydi. Burada vazomotorların (vejetatif sinir sistemine)
yapılan tenbihlerle bozulması bu tip. diapedetik multipl kanamaların n;ey-
dana .gelmesine sebebiyet verir.

Bilhassa sol ventrikül'de septum ventriculi'de ve papillar adelelerde
görülen kısmen şerit şeklinde kısmen yaygın subendokardial kanamaların
mahiyeti mezbahalarda anlaşılamamaktadır. Bu sebepten araştırma laboratu-
varıarına sık sık böyle kalp'ler gönderilmekte ~e izah at istenmektedir. His-
tolojik incelemelerde subendokardial kanamaların tenbih sisteminin kolla-
rını takiben yayıldıkları görülmüştür. Ayni durum insanlarda en çok boyun
ve göğüs nahiyesinde yaRılan ameliyathirdan sonra vagus tenbihinin bir ne-
ticesi olarak ortaya çıkar. Bu tip kanamalar kesimden önce yere yıkılan, nak-
liye esnasında itilip kakılan sıhhatli kasaplık hayvanlarda veya mecburi ke-
sime sevkedilen sığırlarda müşahede edilmektedir. Normal kesimlerde hay-
~anlar mesela bayıltmayı müteakip yere yıkılırlarken traumalar teşekkül eder.
Sığırlarda vagus tenbihi ile meydana gelen yaygın subendokardial kana ma-
ların nakliyat ve kesime bağlı olarak meydana gelmiş olmala~ı çok muhtemel-
dir. Patogenetik bakımından şu noktada düşünülebilir:

Kesim hayvanlarının bayıltılmasından sonra kanlarının boşaltılması,
dolaşım sistemindeki kanın dışarı atılmış olmasına rağmen kalbin çalışması-
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na devam etmesiyle aritmiler meydana gelir ve koroner kapillar damarların-
da ylrtılmalara yol açabilir. Kanın b.irdenbire boşa.lmasiyle ilgili anoxaem!e
neticesi asitli metabolizma mahsullerinin husule geli:) vazokonstrüktörleri
felce uğrattığı da düşünülebilir. Tonushırını kaybetmiş olan vaskularizasyon
bölgelerine daha çalışmasına devam etmekte olan kalp kan pompalar ve bu-
nun neticesi olarak kapillar damarlar Ylrtılırlar ((Pallaske). Kalpte daha mev-
cut kanı ilk hamlede aldıklarından birinci derecede koroner kapirarlan mü-
eessir olurlar.

Akciğerdeki kanama benzeri mihraklara gelince, bunların teşekkülünde
kesim esnasındaki kan aspirasyonunun önemi büyüktür. Bu tip aspirasyon-
lar oldukça sık görülmektedir. Bunlardan en popüler olanı lobuler yayılma
gösterenidir ki, anatomik bakımdan hepatisation devresindeki lobuler pneu-
monie mihraklariyle karıştırılabilir. Fakat bronşlarda kanın pıhtı halinde
birikmesi veya kanlı bir köpüğün bulunuşu bize loblardaki kanın aspiras-
yondan ileri geldiğini gösterir. fakat kan aspirasyonu vakaların bir' çoğun-
da görüldüğü gibi ince multipI kanamalar halinde olduğu zaman diferansiyal
diagnoz güçleşir. Bu hallerde akciğer sathı petechie şeklinde kanamalarla
bezenmiştir. Bunların tanınmaları güç olup ekseriya sepsis'te görülen petec-
hie'lerle karıştmlırlar. Bu petechie benzeri kan aspirasyonu, teneffüs tama-
men durmadan önce yapılan krampf şeklindeki inspirasyonlarla kanı n hava
~e birlikte ince tanecikler halinde dağılmasından ileri gelir. Şüphe halinde
histolojik bakıyla bu türlü kanarnaların mahiyeti anlaşılır. Böyle petechie
benzeri kanarnalara bilhassa kasaplık domuzlarda oldukça sık rastlanır. Şim-
diye kadar elde edilen tecrübeler göstermiştirki, mezbahalarda böyle du-
rumlarda domuz vebasından şüphe edilmektedir. Zira petechie benzeri kan
inspirasyonunun h~kiki petechie'lerden makroskopik olarak ayırmak güçtür,
hattabir çok hallerde imkansızdır. Vebarun te~hisi ancak anamn& ve bütün
hastalık belirtileri nazarı itibare alınarak yapılmalıdır.

Tecrübelere dayanarak söyliyebiliriz kj domuz vebasında sadece akci-
ğerde petechie'ler görülmez, bunun yanında lenf yumruları şişmiş ve mermer
manzarasını (Marmorierung) alrruştır.Ayrıca böbrek ve sidik kesesinde tek
tük peteche'ler görülür. Pallaske (z) ninde belirttidiği gibi burada diagnozu
güçleştiren bir husus vardır:

Kesilen domuzlarda akciğerde meydana gelen kan aspirasyonu ekseriya
'akciğer lenf yumrularında cüz'i olmakla beraber kan resorption'una sebep \
olur. Böylece adı geçen lenf yumruları veba'da görülen mermerimsi bir man-

• zara arzedebilir. Ayni durum avlanan yaban domuzlarında da müşahede e-
dilmiştir. Kurşun ciğeri deldiği taktirde petechie'lere benzer bir kan aspiras-
yonu meyd~na geldiğinden v~ba şüphesi uyanmaktadır

Kesim hayvanlarının akciğerlerinde meydana gelen diğer bir kana-
ma şekli daha vardır ki, kan aspirasyonundan makroskopik olarak değil
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ancak histolojik yolla ayrılır. Bu nevi kanamalar ya yalnız veya aspirasyon
kanamalarıyla bir arada zuhur ederler. ~u hemorajilerde kan aspirasyonun-
da olduğu gibi (histolojik bakıda) alveollerde bazen erytrocyt 've leucocyt-
lere rastlanır. Fakat alveolar boşlukiara açılan bronşcuk ~e ~ronşlarda rast-
lanamaz. Buna mukabil alveollerdeki karillar damarlar, septal ve prekapil-
lar küçük ve orta çaptab damarlar, kanla doludur. Perifer damarlarda
kanı n biriKmesi, akut kanamayla meydana gelen ölümde angiospastik sinir-
sel tesirlerin roloynadığını gösterir., Bu suretle terminal bölgelerde bol
miktarda kanın ibirikmesiyle diapedetik haemorajilcr meydana gelir. Bu va-
ziyet sadece akciğere münhasır değildir. Diğer organlarda da görülür. E-
lektrikle .bayıltılan danalarda uzun müddet elcl~trik akımı geçirilirse akci-
ğerde: bunun' yanında 'kalp' ve kalp kesesinde ayni karakterd~ petechil~re
rastlanır. Sığır ve domuzlarda görülen bu akciğer petechie'leri miliar tuber-
kuloz'a yakalanmış kasaplık havanların akciğerlerinde de meydana geldik-
lerinden önemli bir roloynarlar. Çünkü böyle vakalarda hemorajiler, mı-
liar tuberkel'lerin etrafında onları halka şeklinde ihata etmiş vaziyette ~ulu-
nan J;ıyperemik sa~ada da görülebilirler.

Trummlitz (3) yaptığı histolojik araştırmalarda bu petechie'le:in tuber-
kül'le hiç bir alakası olmadığını, bilakis aspirasyon yoluyla veya angi ospas-
tik olarak tesadüfen miliar tuberküllerin civarında gelişmiş olduklarını or-
tayaı çıkarmıştır.

Kesim hayvanlarının, bilhassa domuzların kaslarında multipI kana ma-
lara çok rastlanmaktadır. Özellikle diyafragma, leğen, boyun. ve karın ada-
lelerinde. görülen bu kanamalar nokta şeklinde veya adele liflerine paralel ola-
rak seyreden çizgiler halindedir. Ziegler (4) mezbahalarda yaptığı istatistikte
domuzlarda görülen multipl adele kanamalarınaesas kesim günlerinde di-
ğer kesim 'iünlerine nazaran ?aha çok rastlandığını tesbit etmiştir. iktisadi
bakımdan hiçte küçümsenmemesi lazım gelen bu adelekanamalarının pato-
genez'i hakkında çok şeyler yazılmıştır. Ziegler (4) in yaptığı geniş araştır-
malar bu?ların kesim esnasında teessüs eden kapillar diapedetik kanamalar
olduğunu ve rhexis kanarnaları olarak kabul edilmemesi lazım geldiğini gös-
termiştir.

Gerek bayıltma aletleriyle yapılan bayıltıcı darbe'de, ger~kse vurucu
aletlebeynin tahrip edilmesinde damar sinirlerinde ve damardan zengin böl-
gelerde meydana gelen ten bih neurojen yolla ((vasomotor'lar) kanarnalara.
yol açmaktadır. Normal kesim hayvanlarında, özeIlikle domuzda kanamalar
Larynx'te ve epiglottis'te görülmektedir. Halbuki domuz vebasında Lar-
ynx'te ve bilhassa epiglottis'te görülen petechie'ler veba teşhisinde önemli.
bir roloynar. Diferensiyal diagnoz bakımından bu noktanın açıklanması,
kap eder:
, Kesim'e bağlı olarak epiglottis'te meydana gelen kanamalar ekseriya
tek tük toplu iğne başı-mercimek büyüklüğünde ve silik kırmızı renktedir.
i
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Kesim hayvanlarında hemorajiler

Domuz vebasında ise Pallaske ve Kretzschmar (I )'ında belirttikleri gibi bü-
yük bir ekseriyetle sayıca çok, kesin olarak sınırlanmış, nokta ve püskürtme
şeklinde açık kırmızı renkli kanamalar görülür.

Sıhhatli kesim hayvanlap üzerinde yaptığım incelemelerde kesimin
ihtimamla yapılamadığı esas kesim günlerinde (Hauptschlachttage) domuz~
ların epiglottislerinde giirülen kanamaların, kesimin az olduğu ve bu yüzden
daha dikkatle yapıldığı diğer kesim günlerinde rastlanan kanamalardan daha
fazla olduğunu müşahede ettim. Bu kanamalarda diapedetik kanarnalardan
başka bir şey değildir ve kesim esnasında hayvanın bütün gücünü kullana-
rak yaptığı inspirasyonların epiglottisin gayri tabii hareketine sebep olmac
sıyla vasomotorik yoldan meydana gelmektedir.

Kanama ve kanama benzeri mihraklara kesim hayvanlarının diğer or-
ganlarında, bilhassa böbrek, karaciğer ve dalağında rastlanmakt;dır. .00-
muz vebasında ve danaların salıiıoneHozunda böbreklerde görülen kanama-
ların diagnostik önemi büyüktür. Çünkü sağlam kesim hayvanlarının böb- ...
rel~lerinde de p.etechieal kanamalar meydana gelmektedir. Bilhassa bu hale
danalarda daha çok tesadüf edilir. Histolojik bakıda glomerulaların boşluk-
larında ve tubuli contorti'lerin lumen'i~de (yığın halinde),erythrocytler götü-
lür. Buradaki kanamalar kaslarda olduğu gibi bayıltma ve kanın boşalması
sırasında agonal-neurojen olarak meydana gelirler.

Bilhassa sığır böbreklerinin uç kısımlarında sı~ sık koyu kırmızı mih-
rakıara rastlanır ki, pratisyenler bunları yangı mihrakları zannederler. Hal.
buki bu kanlı mihraklar kesilmiş h.uyvanlarda böbreklerin kapsüllerinden
çözülmelerinden sonra aşağı sarkan organın alt ~cunda yer alırlar. Meydana
gelişlerinin sebebi ise kapillar damarlardan zengin olan organlardan kanın
tam manasıyla uzaklaştırılamaması ve artan kanın aşağı sarkan ucundaki da-
marlarda hypostatik olarak toplanmasıdır. Bu hal kanı az akmış hayvan
gövdelerinde şüphesiz daha bariz görülür.

Kanama mihraklarına kesim hayvanlarının, özellikkle domuz ve sığı-
rın karaciğerinde sık sık rastlanır. Yakinen tetkik edildiğinde kanı n vaso-
motorik sebeplerden tamamen akmamış olduğu ve intraasinöz bir toplanma
yapmış olduğu görülür. Bu kan birikmesinin zannedildiği gibi karaciğer
yangısıyla bir ilgisi yoktur. Paraziter kanamalardan, bütün benzerliklere
rağmen s.ikatrix'lerin bulunmamasıyla ayrılır. Böyle intraasinöz kan toplan-
malarıyla birlikte paraziter yolla husule gelen kanarnalara bilhassa domuz
karaciğerlerinde rastlanır. .

Mezbahalarda kesilen sıhhatli domuzların dalaklarında görülen he-
morajik mihraklar ekseriya domuz vebasında dalakta rastlanılan infarkt'larla
karıştırıltr ve şüpheli olan böyle h~llerde laboratuvarlara numüneler gönde-
rilir. Bu hemarajiler ilk bakışta multipI görünüşleri, büyüklükleri,mavimsi

217



T. İnal-

kırmızı renkleriyle ve bilhassa dalağın kenar kısımlarında bulunmaları ba-
kımından domuz vebasında görülen hemorajik infarkt'lara benzerler. Fa-
kat bu mihraklar sert olmayıp yumuşaktır ve kesilmek istendiği zaman bı- -
çak ağzından kaçarlar. Kesilince biraz kan akar, fakat veba mihraklarında
görülen anemik-nekrotik merkez yoktur.' Kesilen domuzlarda veba'ya ait
diğer belirtilerin görülmeyişi tefriki teşhisi kala ylaştırır.

Bundan' başka sıhhatli danalar kesildiklerinde bunların thymus'larında
görülen multipI petechie'ler nerval olarak kesim tekniğindeki hatalardan
ileri gelir.

Öze t

Sıhhatli kesim hayvanlarında görülen petechie şeklindeki hemorajiler
ve haemorajik mihraklar et muayenesinde septik etiolojik olanlarla karıştırıl-
makta ve diferansiya! diagnozda güçlükler doğurmaktadır. '

Makroskopik ve histolojik muayenelerle, sinirsel yolla meydana gelen pe-
techial hemorajilerin septik tabiatta olanlardan tefrik edilmesi ve patogenez'i ken

, di tecrübelerimize ve diğer müelliflerin çalışmalarına dayanarak. açıklanmıştır.

Kesim esnasında meydana gelen. kanarnaların 'sebepleri şüphesiz ki çok
çeşitlidir.' Bu sebepler bazı haemorajilerde zannedildiğinden daha da komp-
likedir. çünki kesimde hayvanın tıayatı sönmeden önce dolaşım, solunum,
sinir sistemi ve endokrin sistemin fonsiyonu birdenbire bozul,maktadır. Böy
lece meydana gelen değişikliklerin sub finem vitae olarak nasıl teşekkül et-
tiği bizim için henüz meçhul kalmaktadır.

Zusammenfassung

Die Blutungen und Blutungsahnlichen Herde Beim Schlachtvieh

Die Deutung der petechialen Herde ist in der 'praktisehen Fleisehbesehau
oft mit Sehwierigkeiten verbunden, da Blutungen mit septischer Aetiologie
zu di~gnostisehen lrrtümern führen können. Das Unterseheiden der nerva!en
Blutungen von den septischen wird auf Grund des makroskopisehen,
Verhaltens und des histologisehen Befundes sowie der Pathogenese
naeh eigenen und sonstigen Erfahrugen erörtert.
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